⁴⁴ 1 Cor. xi, 29. ⁴⁵ Matth. xxvi, 26. ⁴⁷ Joan. xiii, 30. ⁴⁸ Genes. i, 5.

(12) Ὁμογενὲς ἦν τῷ δοθέντι, etc. In eo erant
utraq;ue ὁμογενῆ, quod comedenti pro sanctitate
sua vel impietate salubria esse poterant vel noxia.
In aliis discrepabant, et erant ἑτερογενῆ, ac in eo
praesertim quod offula Judae porrecta merus erat
panis; offula vero datae apostolis specie tantum pa-
nis erant, revera Christi corpus erant: contra quam
ex hoc loco ratiocinando conclusit Edmundus Alber-
tinus in opere *De sacramento Eucharistiae*, lib. ii, in
examine testimoniorum Origenis, cap. 2. Huetius.

(13) Codex Regius, ὡς ἐν παραδειγματι.

(14) Pro τὴν εὐεξίαν codex Regius habet, καὶ
εὐεξίαν, male.

(15) Codex Bodleianus, πρόφασις· editio Huetii,
προφάσεις, male.

(16) Codex Regius, ταῦτα δὲ μοι εἰρηται ψωμίου.

(17) Idem codex Regius, Σίμωνος Ἰσαριώτῃ.

(18) Codex Regius, εὐαγγελίου.

(19) Τέκνα. Deest in codice Regio.

rum filii⁴⁰; » et illud: « Nos autem qui diei filii sumus, sobrii simus⁴¹. » Quamobrem nox non erat his quorum pedes laverat Jesus, sed dies, eaque splendidissima, ut qui jam mundati essent abjicerentque sordes quas in pedibus animæ suæ habebant; excellentiori etiam modo nox non erat recumbenti in sinu Jesu, quod Jesus amore quo illum prosequeretur cunctas solvisset tenebras. Ac ne Petro quidem nox erat contenti id quod sibi cælestis ille Pater revelarat, nempe: « Iu es ille Christus, ille Filius Dei viventis⁴²; » cui tamen neganti nox confestim fuit. Etiam nunc igitur cum egressus est Judas sumpta offula, mox sibi egresso nox fuit; nec enim illic ille vir aderat, cui nomen est Oriens⁴³; scilicet reliquerat, dum egrederetur, justitiæ Solem⁴⁴. Ac Jesum quidem persequeretur Judas tenebrarum plenus; sed tenebræ, et qui ipsas receperat, non apprehenderunt lucem⁴⁵ quam persequerentur. Quocirca cum dixisset tanquam justitiæ sermonem: « Peccavi tradens sanguinem justum⁴⁶, » profectus laqueo se præfocavit; Satana nimirum qui in ipso erat, eum usque ad laqueum adducente, et in hoc ipsum præfocante; quando et animam ejus diabolus attigit; quippe qui talis non esset ut ad diabolium: « At illius animam ne attingas⁴⁷. »

47. « Cum ergo exiisset, Jesus dicit: Nunc glorificatus est Filius hominis, et Deus glorificatus est per eum. Si Deus glorificatus est per eum, et Deus glorificabit eum per se; et continuo glorificabit eum⁴⁸. » Tunc gloriari cœpit Filius hominis post gloriam quæ ob signa et prodigia contigerat, et post gloriam transfigurationis, 446 cum Judas cum Satana in ipsum ingresso, a loco ubi erat Jesus exiit. Quocirca dixit Jesus: « Nunc glorificatus est Filius hominis⁴⁹. » Præterea illud etiam: « Si ego exaltatus a terra fuero, omnia traham ad meipsum⁵⁰, » dictum est a Servatore significante quali morte glorificatus esset Deum; glorificavit enim etiam moriendo Deum. Hanc ob causam, quoniam initium dispensationis morituri Jesu perficiebatur, egresso post offulam Juda, ut contra Jesum negotiaretur, dictum est: « Nunc glorificatus est Filius hominis; » deinde quoniam non liceat glorificari Christum, non glorificato per ipsum Patre, propterea his verbis: « Nunc glorificatus est Filius hominis, » adduntur hæc: « Et Deus glorificatus est per ipsum. » Verumtamen gloria contingens ob mortem pro hominibus non pertinebat ad unigenitum λόγον, seu Sermonem, qui natura mori aptus non erat, neque ad sapientiam, et pietatem, et quæcunque alia esse dicuntur in Jesu diviniora; sed ad hominem, qui erat etiam Filius hominis, genitus ex semine David secundum carnem⁵¹. Quocirca superius quidem dixit: [(20) « Nunc quæritis me interficere, hominem, qui veritatem vobis locutus sum; » in iis au-